

uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: Zakup laptopów w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

Wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający – Gmina Radków, Rynek 1, 57- 420 Radków, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r . Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udostępnia treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytanie 1 Wykonawcy:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie 2 Wykonawcy

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.

Pytanie 3 Wykonawcy

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji.

Pytanie 4 Wykonawcy

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 5 Wykonawcy

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urzędzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 6 Wykonawcy

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie laptopów z pamięcią operacyjną 8GB z możliwością rozbudowy do 16 GB.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 7 Wykonawcy:

Specyfikacja techniczna – stacjonarny zestaw komputerowy

W toku analizy zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia – dostawa 130 notebooków – wnosimy o:

1) usunięcie (ewentualnie dopuszczenie jako adapter) wymogu w przypadku notebooków, posiadania czytnika kart pamięci SD. Czytnik kart można uznać za anachronizm, w dobie bezprzewodowej komunikacji, bluetooth, wifi, chmury internetowej, nowych technologii. Jest to wymaganie ograniczające konkurencyjność wśród konstrukcji i producentów, de facto promujące konstrukcje starsze.
2) usunięcie lub zmianę zapisu „matryca (...) z podświetleniem w technologii LED SVA – promuje jednego producenta (HP), który stosuje technologię SVA w swoich konstrukcjach, jednocześnie ogranicza to konkurencyjność. De facto jest to odmiana ekranów LED TN, którą wspiera tylko ten producent.
3) zapis „Bateria min. 40Wh” jest też dostosowany np. pod specyfikację np. HP (41Wh). Podczas gdy wielu producentów z baterii mniejszej – potrafi uzyskać czas pracy, który jest standardem obecnie, czyli 5+ godzin pracy autonomicznej. Parametrem funkcjonalnym jest czas pracy a nie wielkość baterii. Rekomendacje Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z marca 2021 roku mówią wyraźnie, że „Podstawową zasadą opisu przedmiotu zamówienia na dostawę urządzeń komputerowych powinno być specyfikowanie właściwości użytkowych urządzeń, a nie ich szczegółowych parametrów konstrukcyjnych, przy czym zbiór wymaganych parametrów użytkowych winien wynikać ze specyfiki dziedziny zastosowań, dla której urządzenia komputerowe są zamawiane.”

(https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-ZAMOWIEN-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWE-ZESTAWOW-KOMPUTEROWYCH.pdf)
Mając powyższe na względzie i biorąc pod uwagę przeznaczenie laptopów dla dzieci, które być może będą na nich pracować zdalnie podczas kolejnej fali pandemii wnosimy zmianę zapisu ”bateria” na zapis „czas pracy na akumulatorze minimum 5 godzin, potwierdzony przez producenta laptopa”. Jest to w interesie publicznym, aby dzieci były w stanie pracować na laptopie bezawaryjnie podczas pracy zdalnej, nawet podczas długotrwałych przerw w dostawie energii. Dodatkowo pozwoli to na zaoferowanie, taniego, mieszczącego się w wyznaczonym przez Ministerstwo budżecie, nowoczesnego laptopa spełniającego wszystkie zapisy SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.

Ad. 1) Zamawiający nie wyraża zgody do usunięcia wymogu posiadania czytnika kart pamięci SD ani dopuszczenia wariantu jako adapter.

Ad. 2) Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Ad. 3) Zamawiający nie dopuszcza do zmiany zapisu proponowanego przez Wykonawcę.

Burmistrz Miasta i Gminy Radków

/ - / Jan Bednarczyk